
 

 
COMUNE DI NEGRAR 

Provincia di Verona  

 
 

 

COPIA 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 6 DEL 16-06-2014 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 46 ove si dispone che gli Assessori 

vengano nominati dal Sindaco e che, motivata comunicazione deve essere data al Consiglio 

comunale; 

 

Visto: 

- il vigente Statuto comunale e in particolare l’art. 24 ove è previsto che la Giunta comunale è 

composta dal Sindaco che la presiede e da un numero massimo di cinque (5) assessori 

previsto dalla legge, compreso il Vicesindaco,  

- che possono essere nominati assessori sia i consiglieri comunali, sia i cittadini non facenti 

parte del Consiglio, purché in possesso dei requisiti di elettorato passivo; 

 

Preso atto: 

- dell'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  

entrambi  i sessi negli organi collegiali; 

- dell’art. 1, comma 137, della Legge 7.4.2014, n. 56, per effetto del quale, nella Giunta dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere 

rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

- l’art. 7 “Organi” del vigente Statuto comunale che prevede che il Comune garantisca 

condizioni di pari opportunità tra uomo e donna ai sensi della Legge 23.11.2012 n. 215; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.64 del D.Lgs 267/2000, comma 2, il Consigliere che assume la 

carica di Assessore decade dalla carica di Consigliere comunale all’atto di accettazione della 

nomina e al suo posto subentra il primo dei non eletti della medesima lista; 

 

Evidenziato che si tratta di incarico fiduciario, essendo consentita al Sindaco la libera scelta 

nel prescegliere i propri collaboratori; 

 



Decreto DECRETO SINDACO n.6 del 16-06-2014 COMUNE DI NEGRAR 

 

Pag. 2 

 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

- la Legge n. 56/2014; 

- il vigente Statuto comunale approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 45 

del 29.07.2013 

 

DECRETA 

 

 - di nominare quali componenti della Giunta del Comune di  Negrar gli Assessori sotto 

elencati, ripartendone gli incarichi: 

 

1) Fausto Rossignoli nato a Mozzecane il 21.02.1958 

con funzione di Vicesindaco e con delega a Urbanistica, Patrimonio, Affari Legali, Contratti e 

Appalti, Ecologia e ambiente, Monitoraggio acqua e aria; 

 

2) Maurizio Corso nato a  Negrar il 17.09.1972 

con delega a Edilizia Privata, Rapporti con l’Ospedale, Protezione civile, Politiche per i 

quartieri, Servizi demografici, Sicurezza urbana e Polizia Municipale; 

 

3) Bruno Quintarelli nato a  Negrar il il 11.08.1966 

con delega a Lavori pubblici, Manutenzioni, Aree verdi e arredo urbano, Sport e Viabilità; 

 

4) Camilla Coeli nata a Legnago il 23.04.1965 

con delega a Scuola, Formazione ed Educazione, Cultura, Manifestazioni, Turismo e 

promozione del territorio, Innovazione e sistemi informativi; 

 

5) Chiara Falavigna nata a Piacenza  il 01.10.1964 

con delega a Servizi sociali, Famiglie, Giovani, Volontariato e associazionismo, Politiche attive 

per l’occupazione, Partecipazione e cittadinanza attiva e Disabilità; 

 

- di riservarsi competenze in materia di: Bilancio, tributi e politiche fiscali; Progetti strategici; 

Politiche agricola; Organizzazione e Personale; Commercio e Semplificazione; 

 

D A   A T T O 

 

e certifica che nei confronti dei suddetti, come da comunicazioni pervenute, non sussistono 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-

12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, e che essi decadono, se eletti, dalla carica di Consigliere 

Comunale. 

 



Decreto DECRETO SINDACO n.6 del 16-06-2014 COMUNE DI NEGRAR 

 

Pag. 3 

 

D I S P O N E 

 

- che il presente provvedimento venga notificato agli interessati che lo sottoscriveranno per 

accettazione, con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  

Assessori; 

- presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima 

seduta; 

 

                                                                                                                          

                                                                                                                         IL SINDACO 

 

________________________________ 

             

 

 

 Firme per accettazione e per la presa d'atto della decadenza da Consigliere comunale, 

se eletto. 

 

 

Rossignoli Fausto                                          

Maurizio Corso 

 

____________________________                       

__________________________ 

 

Bruno Quintarelli                                      Coeli 

Camilla 

 

____________________________                  

__________________________ 

 

Falavigna Chiara 

 

_____________________________



 

 
COMUNE DI NEGRAR 

Provincia di Verona  

 
 

 

 
 


